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東郷小学校宗像地区
消防本部

宗像地域
医療センター

田熊

大井台
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東郷地区
コミュニティセンター

①
福
津
会
場
　
ふ
く
と
ぴ
あ
健
康
プ

ラ
ザ

１
月
26
日（
月
）・１
月
27
日（
火
）

②
宗
像
会
場
　
東
郷
地
区
コ
ミ
ュ
ニ

テ
ィ
セ
ン
タ
ー（
宗
像
市
田
熊
６
丁

目
７
の
25
）

１
月
27
日（
火
）〜
１
月
30
日（
金
）

午
前
９
時
30
分
〜
午
前
11
時

午
後
１
時
〜
午
後
３
時

香
椎
税
務
署
　
個
人
課
税
第
１
部
門

☎
０
９
２・６
６
１・１
０
３
１

受
付
時
間

問
い
合
わ
せ

毎
年
還
付（
税
が
返
金
）に
な
っ
て
い
る
人
は
、ふ
く
と
ぴ
あ
に
開
設
さ

れ
る
還
付
申
告
セ
ン
タ
ー
へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

税
務
署
職
員
、税
理
士
が
受
け
付
け
ま
す
。早
い
時
期
の
申
告
な
の
で
、

還
付
金
の
振
り
込
み
も
早
く
な
り
ま
す
。

還
付
申
告
の
際
に
は
、源
泉
徴
収
票
や
領
収
書
、証
明
書
、印
鑑
な
ど
が

必
要
で
す
。

▲ふくとぴあ健康プラザで受け付けます

②宗像会場　１月27日（火）～１月30日（金） ①福津会場　１月26日（月）～１月27日（火）

還付申告センター
では、事業などの収
入がある人、土地・
建物・株式を譲渡し
た人、贈与・相続の
相談は受けており
ませんので、ご注意
ください。

注 意!

申
告
会
場・受
付
期
間

【税務署職員による相談受付】
受付期間　2月25日（水）～2月27日（金）
受付時間　9：00～11：30、13：00～16：00
受付会場　市役所福間庁舎2階　大会議室

▲市役所津屋崎庁舎

▼市役所福間庁舎

市役所ではこれらの
相談を受け付けてお
りませんので、税務署
に直接申告してくだ
さい。
また、青色申告・贈与
税・相続税・消費税に
ついても税務署で申
告してください。
ただし、青色申告につ
いては2月16日（月）
から3月11日（水）ま
では、市役所（福間庁
舎のみ）で税理士によ
る相談ができます。

●土地・建物や株式を
売った人

●配当や先物取引が
あった人

●これらの損失を繰り
越す人

注 意! 申
告
受
付
期
間・受
付
時
間

税
務
署
職
員・税
理
士
に
よ
る

申
告
相
談
受
付

受
付
会
場

問
い
合
わ
せ

申
告
の
受
付
期
間・受
付
時
間

日
曜
日
の
申
告
相
談
日・受
付
時
間

問
い
合
わ
せ

２
月
２
日（
月
）〜
３
月
16
日（
月
）

※

土・日
曜
日
、祝
日
は
除
く

午
前
９
時
〜
午
前
11
時
30
分
、午
後
１
時

〜
午
後
４
時

①
市
役
所
福
間
庁
舎
２
階
　
大
会
議
室

②
市
役
所
津
屋
崎
庁
舎
３
階
　
３
０
１
会

議
室

市
税
務
課（
福
間
庁
舎
）　
☎
０
９
４
０
・

４
３・８
１
１
７

　
青
色
申
告
お
よ
び
消
費
税
の
申
告
に

つ
い
て
は
、次
の
日
程
で
税
務
署
職
員

や
税
理
士
に
よ
る
申
告
相
談
を
受
け
付

け
ま
す
の
で
、ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、青
色
申
告
お
よ
び
消
費
税
の

申
告
は
、こ
の
期
間
以
外
は
市
役
所
で

受
け
付
け
で
き
ま
せ
ん
の
で
、ご
注
意

く
だ
さ
い
。

２
月
９
日（
月
）〜
３
月
16
日（
月
）

※

土・日
曜
日
、祝
日
は
除
く

午
前
９
時
〜
午
後
4
時

（
個
人
事
業
者
の
消
費
税
申
告
は
３
月
31

日（
火
）ま
で
）

２
月
22
日（
日
）、３
月
１
日（
日
）

午
前
９
時
〜
午
後
４
時

※

い
ず
れ
も
税
務
署
の
駐
車
場
は
利
用
で

き
ま
せ
ん
。公
共
交
通
機
関
を
利
用
く
だ

さ
い
。

香
椎
税
務
署
　
〒
８
１
３

-

８
６
８
１
　

福
岡
市
東
区
千
早
６
丁
目
２
の
１
　
☎
０

９
２・６
６
１・１
０
３
１

【税理士による相談受付】
受付期間　2月16日（月）～3月11日（水）
受付時間　9：00～11：30、13：00～16：00
受付会場　市役所福間庁舎2階　大会議室

所得税の申告書を
自分で記入した人
は、税務署に郵送
で提出することが
できます。

郵送でも
受け付けます

市県民税申告
所得税の確定申告は
正しくお早めに

還
付
申
告
は「
ふ
く
と
ぴ
あ
」の

　還
付
申
告
セ
ン
タ
ー
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

1/26㈪

・

1/27㈫

市
役
所
で
の
申
告
受
付

2/2㈪

～

3/16㈪

香
椎
税
務
署
で
の

申
告
受
付

2/9㈪

～

3/16㈪

市県民税・所得税の確定申告は期限内にお願いします。
なお、災害に強いまちづくりのため、平成26年度から市県民税が年額1,000円引き上げられています。
また、所得税についても、復興特別所得税として平成２５年から税額×2.1％が課税されています。
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1
2

3

Point1

Point3

Point2

所
得
税
の
確
定
申
告
と

市
県
民
税
の
申
告
に
つ
い
て

確
定
申
告
が
必
要
な
人

申
告
す
る
と
き
必
要
な
も
の

　
所
得
税
は
、あ
な
た
自
身
が
所
得
を
計
算
し
、税
金
を

算
出
し
て
納
税
す
る
申
告
納
税
制
度
を
と
っ
て
い
ま
す
。

所
得
金
額
な
ど
を
正
し
く
計
算
し
、期
限
内
に
申
告
し

て
く
だ
さ
い
。

　
所
得
税
が
か
か
ら
な
い
人
で
も
市
県
民
税
の
申
告
を

す
る
必
要
が
あ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。市
県
民
税
の
申

告
を
し
な
い
と
、国
民
健
康
保
険
税
や
後
期
高
齢
者
医

療
保
険
料
、介
護
保
険
料
の
正
し
い
算
定
が
で
き
な
い

場
合
が
あ
る
か
ら
で
す
。

　
ま
た
、公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円

以
下
で
あ
り
、か
つ
、公
的
年
金
な
ど
に
係
る
雑
所
得
以

外
の
所
得
金
額
が
20
万
円
以
下
で
あ
る
場
合
に
は
、所

得
税
の
確
定
申
告
書
の
提
出
を
要
し
な
い
こ
と
と
な
っ

て
い
ま
す
。た
だ
し
、扶
養
控
除
や
医
療
費
控
除
、生
命

保
険
料
控
除
に
よ
っ
て
、所
得
税
や
市
県
民
税
を
減
額
で

き
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、ご
相
談
く
だ
さ
い
。　

　
な
お
、市
県
民
税
に
関
す
る
復
興
増
税
が
平
成
26
年

度
か
ら
適
用
さ
れ
て
い
ま
す
。こ
れ
は
、防
災・減
災
事

業
の
財
源
確
保
の
た
め
に
市
県
民
税
均
等
割
額
が
年
額

１
０
０
０
円（
市
民
税
５
０
０
円
、県
民
税
５
０
０
円
）上

乗
せ
さ
れ
る
も
の
で
す
。

　
ま
た
、東
日
本
大
震
災
か
ら
の
復
興
に
必
要
な
財
源

確
保
の
た
め
、復
興
特
別
所
得
税
と
し
て
平
成
25
年
か

ら
税
額×

2.1
％
が
課
税
さ
れ
て
い
ま
す
。

※

収
入
が
遺
族
年
金・障
害
年
金
の
み
で
、ど
な
た
も
扶

養
し
て
い
な
い
人
は
、電
話
で
の
受
け
付
け
を
行
っ
て
い

ま
す
。市
税
務
課（
☎
０
９
４
０・４
３・８
１
１
７
）ま
で

ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

○
商
工
業
、農
林
漁
業
な
ど
個
人
で
事
業
を
営
む
人
や
、

保
険
の
外
交
員
な
ど
個
人
事
業
主
と
し
て
報
酬
を
も

ら
っ
て
い
る
人

○
不
動
産
を
貸
し
付
け
、家
賃
や
地
代
な
ど
の
収
入
が

あ
る
人

○
公
的
年
金
等
の
収
入
が
あ
る
人 

公
的
年
金
等
の
収

入
金
額
が
４
０
０
万
円
を
超
え
る
場
合
、ま
た
、公
的

年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円
以
下
で
あ
っ
て

も
、そ
の
年
分
の
公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得
以
外

の
所
得
金
額
が
２０
万
円
を
超
え
る
場
合
に
は
、確
定

申
告
が
必
要
と
な
り
ま
す
。ま
た
、所
得
税
の
確
定
申

告
書
の
提
出
を
要
し
な
い
場
合
で
も
、所
得
税
の
還

付
を
受
け
る
た
め
の
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

○
給
与
所
得
者
で
、年
間
給
与
が
２
千
万
円
を
超
え
る

人
や
、年
の
途
中
で
会
社
を
退
職
し
て
年
末
調
整
を

受
け
て
い
な
い
人
、転
職
や
入
社
前
の
給
与
を
含
ま

ず
に
年
末
調
整
を
受
け
た
人

○
生
命
保
険
の
満
期
な
ど
の
た
め
、積
み
立
て
た
金
額

を
上
回
る
返
戻
金
を
受
け
取
っ
た
人
　

○
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
る
人（
１
年
目
な

ど
）

○
医
療
費
控
除
や
雑
損
控
除
、寄
附
金
控
除
な
ど
、年
末

調
整
で
は
で
き
な
い
所
得
控
除
の
追
加
を
す
る
人

○
土
地・建
物
な
ど
を
売
却
し
た
人
や
、株
式
の
売
買
、

株
式
な
ど
の
配
当
収
入
が
あ
る
人（
市
役
所
で
は
受

け
付
け
で
き
ま
せ
ん
。税
務
署
で
申
告
し
て
く
だ

さ
い
）

　
申
告
に
際
し
て
は
次
の
も
の
を
準
備
し
て
く
だ
さ
い
。

準
備
さ
れ
て
い
な
い
場
合
、申
告
を
受
け
付
け
ら
れ
な
い

こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、ご
注
意
く
だ
さ
い
。

○
印
鑑（
認
印
可
）

○
申
告
書
が
送
ら
れ
て
き
た
人
は
、そ
の
申
告
書

○
給
与
、年
金
の
あ
る
人
は
、源
泉
徴
収
票（
源
泉
徴
収

票
記
載
の
住
所
と
現
住
所
が
異
な
る
場
合
は
、住
民

票
が
必
要
で
す
）

○
事
業
収
入
が
あ
る
人
は
、収
支
内
訳
書（
事
前
に
作
成

し
て
お
い
て
く
だ
さ
い
）

○
そ
の
他
の
収
入
が
あ
る
人
は
、収
入・経
費
が
分
か
る
書
類

○
生
命
保
険
料
控
除
や
地
震
保
険
料
控
除
、旧
長
期
損

害
保
険
料
控
除
の
あ
る
人
は
、保
険
会
社
な
ど
が
発

行
し
た
証
明
書

○
社
会
保
険
料
控
除
の
あ
る
人
は
、国
民
健
康
保
険
税

や
任
意
継
続
保
険
料
、国
民
年
金
保
険
料
、介
護
保

険
料
な
ど
の
領
収
書
ま
た
は
証
明
書

○
本
人
ま
た
は
扶
養
親
族
が
障
害
者
控
除
に
該
当
す
る

場
合
は
、身
体
障
害
者
手
帳
、療
育
手
帳
、精
神
障
害
者

保
健
福
祉
手
帳
ま
た
は
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書

○
医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
は
、支
払
っ
た
医
療
費
の

領
収
書（
市
の
国
保
な
ど
の
健
康
保
険
組
合
が
発
行

し
て
い
る
医
療
費
の
お
知
ら
せ
は
不
可
）と
健
康
保

険
や
生
命
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額
が
分
か

る
も
の（
事
前
に
合
計
し
て
お
い
て
く
だ
さ
い
）。

○
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
る
人
は
、そ
の
必
要
書
類

○
雑
損
控
除
を
受
け
る
人
は
、被
害
の
内
容
を
証
明
す
る
書
類

○
申
告
者
名
義
の
金
融
機
関
の
口
座
番
号（
所
得
税
還

付
の
場
合
の
み
）

ご存じですか？

自宅のパソコンから確定申告ができます！

検索サイトで「国税庁」を検索

申告書の
提出方法
を選びます

「確定申告書等作成コーナー」
をクリック

国税庁 検 索

　インターネットに接続した自宅などのパソコンから国税庁ホームページにアクセスすることで、自宅で
所得税の確定申告書を作成することができます。作成した申告書は、

①プリンターで印刷して添付書類と一緒に税務署へ郵送
②e-Tax（国税電子申告・納税システム）を利用してインターネット経由でデータを送信
のいずれかの方法で提出すれば、申告会場まで出向く必要がありません。
待ち時間も無くてとても便利です。ぜひ、利用してみませんか？

問い合わせ　香椎税務署　☎０９２・６６１・１０３１

必要事項を入力後、データを送信
※事前に必要な機材の準備・登録
　作業が必要です

必要事項を入力後、プリンター
で印刷して添付書類と一緒に税
務署へ郵送
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